3
2

ДОГОВОР №___/09
на охрану имущества при его транспортировке

г. Москва

 «___» ___________ 2009 г.

_______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора ______________________________, действующего на основании Устава и лицензии (№-__________________________________, действительна до ________________________), с одной  стороны, и ___________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора _______________, с другой стороны, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Исполнитель» на возмездной основе обязуется обеспечить невооруженную охрану имущества «Заказчика» в период его транспортировки.

1.2. Охрана осуществляется сотрудниками «Исполнителя» в пределах г. Москвы по разовым заявкам «Заказчика».

1.3. «Исполнитель» использует в целях обеспечения охраны технические средства, а также средства оперативной радиосвязи не причиняющие вреда жизни и здоровью граждан и окружающей среде.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

        - выделять по заявке «Заказчика» двух невооруженных охранников по согласованным маршрутам движения в пределах, указанных в п.1.2 настоящего договора;
 - принимать все необходимые меры, не противоречащие действующему законодательству, для надежной охраны имущества «Заказчика»;

 - обеспечить сотрудников охраны в соответствии с действующим законодательством техническими средствами и средствами оперативной радиосвязи;

 - сохранять в тайне любую информацию о «Заказчике», его деловых партнерах, персонале, имуществе, положении на рынке и т.п., ставшую ему известной в процессе выполнения условий настоящего Договора;

 - прием имущества под охрану и сдача его «Заказчику» производится в присутствии представителей «Исполнителя» и «Заказчика» и оформляются актами, которые подписываются представителями сторон

 - предоставлять «Заказчику» письменный отчет о проделанной работе в виде акта выполненных работ и оказанных услуг.
2.2. Заказчик обязан:

 - создавать сотрудникам «Исполнителя» необходимые условия для качественного выполнения своих профессиональных обязанностей;

 - своевременно предоставлять «Исполнителю» информацию в объеме, необходимой для качественного выполнения  обязательств, оговоренных в п.1.1; 1.2 настоящего договора;
-    выделять для перевозки материальных ценностей своих представителей и автомобили;
-   неукоснительно выполнять все требования и указания «Исполнителя», данные им в пределах его компетенции, связанные с выполнением работ по настоящему договору и основанные на требованиях законодательства РФ;
-   не разглашать посторонним лицам принцип и систему охраны, время и маршруты движения, количество перевозимого имущества и другую подобную информацию;

-  не привлекать сотрудников «Исполнителя» к работам, не связанным с выполнением своих профессиональных обязанностей и условий настоящего договора;

- своевременно оплачивать оказываемые «Исполнителем» услуги в соответствии с условиями финансовых взаимоотношений сторон.

                                                          3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ____________ (________________________________) рублей, включая НДС 18% за выполнение одной заявки «Заказчика». Окончательная сумма расходов определяется актом выполненных работ, который одновременно является протоколом договорной цены.
3.2. Подписанный обеими сторонами акт приема – сдачи выполненных работ (оказанных услуг) является основанием для предоставления «Исполнителем» счета-фактуры и расчетов между сторонами.

3.3. Оплата за охрану производится ежемесячно, не позднее пяти банковских дней с момента выставления «Исполнителем» «Заказчику» счета, путем перевода на расчетный счет «Исполнителя» соответствующих денежных сумм.

3.4. Стоимость услуг по настоящему договору может быть изменена по соглашению сторон путем оформления дополнительного соглашения к настоящему договору, являющимся его неотъемлемой частью.

                                            4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель в период действия настоящего договора несет ответственность в размере прямого действительного ущерба, причиненного охраняемому имуществу «Заказчика», если этот ущерб явился следствием невыполнения или ненадлежащего выполнения «Исполнителем» своих обязательств  и подтверждается официальными документами (приговором, решением суда), установивших вину сотрудников «Исполнителя» в причинении ущерба охраняемому в соответствии с настоящим договором имуществу «Заказчика».

4.2. Возмещение «Заказчику» ущерба, причиненного вследствие ненадлежащего исполнения «Исполнителем» обязательств по настоящему договору или в силу других причин по вине «Исполнителя», производится в сроки, установленные судом,  или в сроки, согласованные сторонами.

4.3. Нарушение сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, должны быть отмечены в акте, который составляется с участием уполномоченных представителей обеих сторон.

4.4. Возмещение убытков не освобождает участников договора от выполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору или причиненные убытки, если ее действия (бездействие) были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть.

4.6. Исполнитель, кроме того, не несет ответственности:

· за ущерб, причиненный «Заказчику» в неохраняемое время;

· за ущерб, причиненный «Заказчику» его же сотрудниками или вследствие несоблюдения ими условий сохранности имущества.
                                            5.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор заключен на срок с «___» ______________ 200_ г. и действует до «___» __________________ 20__ г.

«Исполнитель» непосредственно приступает к исполнению своих обязательств в соответствии с настоящим договором с «___» ____________________ 200_ г.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в следующих случаях:

5.2.1 По истечении срока действия.
5.2.2 Досрочно:

-  по соглашению сторон;

- по инициативе одной из сторон – с обязательным письменным уведомлением об этом другой стороны не позднее, чем за семь дней до предполагаемой даты расторжения.

5.3. Срок действия настоящего договора может быть продлен, что оформляется в виде дополнительного соглашения, либо в виде заключения нового договора.
                                          6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия сторон разрешаются путем переговоров. Срок рассмотрения споров и разногласий десять дней с даты получения письменной претензии.

6.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в арбитражном порядке в соответствии с законодательством РФ.

                                           7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они исполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

7.2. Настоящий договор исполнен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

            ЗАКАЗЧИК:                                                                       ИСПОЛНИТЕЛЬ:
______________________________                           __________________________________

______________________________                           __________________________________

______________________________                           __________________________________

______________________________                           __________________________________

______________________________                           __________________________________

______________________________                           __________________________________

______________________________                           __________________________________

	Заказчик:

	Исполнитель:

	____________________
	____________________